
 

Opole, 03.06.2020 r. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ – zestaw 3 

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie 

przetargu   nieograniczonego   na  „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów 

Opolskich Instytucji Kultury”  

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: MAD.26.4.2020 
 

Na wstępie Zamawiający wnosi, aby przed złożeniem pytań lub wniosków sumiennie 

przeanalizować poszczególne części SIWZ. Przykładem są  złożone tu pytania i wnioski, które  nie 

są powiązane z dokumentacją dotyczącą postępowania lub wykraczają poza uprawnienie 

wynikające z treści przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.). Pamiętać należy, że Wykonawca nie może na 

podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp domagać się wprowadzenia zmian do specyfikacji lub 

polemizować z jej treścią. Pytania Wykonawcy powinny dotyczyć treści SIWZ i zmierzać do jej 

wyjaśnienia, a nie do uwzględnienia stawianych przez Wykonawcę postulatów. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie 

treści SIWZ, a Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień. Jak wynika z treści art. 38 ust. 2 i 

3 Pzp przepisy ustawy Pzp pozwalają jedynie na wyjaśnienie wątpliwości związanych z treścią 

SIWZ w zakresie przedstawionym przez Wykonawców występujących z zapytaniami. Mają służyć 

uszczegółowieniu, ewentualnie doprecyzowaniu opisu przedmiotu zamówienia 

niedoprecyzowanego na etapie tworzenia SIWZ lub rozwinięciu kwestii wynikających z jej 

postanowień w celu przedstawienia ich celowościowego rozumienia.  

Wyjaśnienie nie może zatem stanowić podstawy wprowadzenia innego wymagania niż zawarte w 

treści SIWZ. 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający tylko w uzasadnionych przypadkach może przed 

upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  
Odpowiedź 1. 
Informacja znajduje się w SIWZ cz. I, rozdział 1, ust. 7. 

2. Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za 
wypowiedzenie umowy?  
Odpowiedź 2. 
Informacja znajduje się w SIWZ cz. I, rozdział 1, ust. 7 i w SIWZ cz. II. 
 

3. Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do lokali objętych postępowaniem?  
Odpowiedź 3. 
Tak. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt 



 

zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu 
energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie 
właściwych przepisów.  
Odpowiedź 4. 
Informacja znajduje się w SIWZ cz. I, rozdział 1, ust. 7 oraz w SIWZ cz. III. 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany 
podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?  

6. Odpowiedź 5. 
Informacja znajduje się w SIWZ cz. I, rozdział 1, ust. 7 oraz w SIWZ cz. III. 
 

7. Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w 
wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub 
będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w 
celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych 
przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za 
energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?  
Odpowiedź  7. 
Informacja znajduje się w SIWZ cz. I, rozdział 1, ust. 7. 
 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na wzorze 
Wykonawcy?  
Odpowiedź 8. 
Nie. 
 

9. Czy Zamawiający uznana spełnienie warunków udziału w postepowaniu, jeśli wykonawca 
przedstawi referencję dostaw wykonywanych, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert?  
Odpowiedź 9. 
Warunki udziału w postepowaniu jednoznacznie określono w SIWZ cz. I. 
 

10. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 2 Załącznika do SIWZ – Wzór umowy poprzez 
zastąpienie go poniższym zapisem : „Zgłoszenie musi zostać dokonane w terminie określonym w 
IRiESD OSD, jednak nie później niż do 10.12.2020 r. Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia, 
Wykonawca na pisemną prośbę Nabywcy prześle skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe 
wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy lub oświadczenie o wykonaniu 
wymaganych czynności.”  
Odpowiedź 10. 
SIWZ cz. III, par. 2, ust 2 brzmi: 
„Zgłoszenie musi zostać dokonane w terminie określonym w IRiESD OSD, jednak nie później niż 
do  10.12.2020 r. Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia, Wykonawca prześle Nabywcy skan 
dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy 
lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności.” 
i pozostanie bez zmiany. 
 

11. Wykonawca prosi o wykreślenie lub modyfikację treści zapisu § 7 ust. 5 Załącznika do SIWZ – Wzór 
umowy, ponieważ wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z 
obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze. 
Odpowiedź 11. 
SIWZ cz. III, par. 7 ust. 5 pozostanie bez zmiany. 



 

  
12. Dotyczy zapisu § 7 ust. 9 Załącznika do SIWZ – Wzór umowy. Wykonawca posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 
Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. 
rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie 
z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego 
i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 
bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z 
powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku 
wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 
weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. 
Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 
konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku 
zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść 
komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 
rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do 
jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia 
warunki w powyższym pkt.?  
Odpowiedź 12. 
SIWZ cz. III, par. 7, ust. 9 pozostanie bez zmiany. 
 

13. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 8 ust. 9 Załącznika do SIWZ – Wzór umowy  
Odpowiedź 13. 
SIWZ cz. III, par 8 pozostanie bez zmiany. 
 

14. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 9 Załącznika do SIWZ – Wzór umowy  
Odpowiedź 14. 
SIWZ cz. III, par. 9 pozostanie bez zmiany. 
 

15. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 11 ust. 1 pkt 2 Załącznika do SIWZ – Wzór umowy poprzez 
dodanie zapisu : „zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% 
wolumenu podstawowego określonego w SIWZ”. 
Odpowiedź 15. 
SIWZ cz. III, par. 11, ust. 1, pkt 2 pozostanie bez zmiany.  
 
Sporządził  
Jacek Walski 
Pełnomocnik 
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